
アトリエぱお造形教育研究所 2025年度月会費/受講料改定のお願い 
 

アトリエぱお会員ならびに保護者の皆様 
 

立春を過ぎましたが、まだ寒い日が続きます。 

日頃よりアトリエの活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、この度「月会費・受講料の改定」についてお知らせいたします。 

近年、世界的な経済の変動により、原材料費や諸経費の高騰が続いております。特にコロナ禍の影響や国

際情勢の変化により、紙や画材素材の価格は年々上昇し、物によっては55％もの高騰が見られます。 

 

私共も日々、運営の効率化やコスト削減に努めてまいりましたが、 

その影響を吸収することが難しくなっております。 

また、質の高い授業を維持するためには、講師・スタッフの働き方改革や雇用の安定も欠かせません。 

 

こうした状況を踏まえ、引き続きの企業努力は継続しつつ、吸収しきれないコスト分として、 

新年度（2025年4月）より5%程度の価格改定をお願いすることといたしました。 

会員の皆様にはご負担をおかけすることとなり誠に心苦しい限りですが、 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  
（2025年4月より実施の改定価格はホームページ「会員様ページ」をご確認ください。) 

2025年2月吉日  

アトリエぱお造形教育研究所 代表 加藤宇章  

082-271-0870 pao@a-pao.com 

 

　＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

こどもクラスの会員の皆様 
ホームページ「会員様ページ」をご確認ください。 

なお幼子にも気軽に造形活動を体験してもらいたいとの趣旨で設立した 「play petit クラス」は、 

経営努力を続け価格を据え置きます。 

 

おとなクラス・中高生クラス会員の皆様 
ホームページ「会員様ページ」をご確認ください。運営の制度に大きな変更はありませんが、引き続き 実習な
どを多く企画し、より充実した運営を目指してまいります。 

 

芸大美大美術系高校受験科の皆様 
詳細は別途お知らせいたします。 

mailto:pao@a-pao.com

